35 misit, per juramentum suum ad sancta Dei evvangelia in manibus 
honorabilium virorum Petri Braseti et Johannis de Planis, consin-
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dicorum insignis civitatis Gebenn., corporaliter prestitum, franchesias 
et libertates ipsius civitatis et ulterius statuta et ordinaciones curie 
officialatus Gebenn. tenere et observare illesas, et alia facere decenter 
que dicto suo officialatus incombent officio, semoto quovis inhonesto. 
Datum in claustro Sancti Petri Gebenn., presentibus venerabilibus 
viris dominis Amblardo Goyeti, Petro de Grandivalle, canonicis ecclesie 
Gebenn., necnon nobilibus Mermeto de Mandellaz, locumtenente domini 
vicedompni, Guilliermo de Quarro et Nycodo Vicencii, et plerisque aliis 
civibus Gebenn., testibus astantibus. De Orosa.

Arch. de Genève, Livre des Franchises (Ms. h., n° 62), fol. 61.

3Ô1. Étrangers.
G. O., 2 novembre 1491.

Fiat crida ne quis extraneus post nonam horam de nocte audeat 
ire per civitatem absque candela, nee eum armis eciam de die.

R. C., vol. 12, fol. 109 (t. IV, p. 437).

392. Revendeurs.
C. G., 18 décembre 1491.

Revenditores non veniant ad forum donec lapsa xj hora, et in 
estate ix, post Pascha.

R. C., vol. 12, fol. 117 (t. IV, P: 446).

393. Danses.
0. 0 ., 3 janvier 1492.

Fiant cride ne corizaciones aut alia solacia instrumentorum intus 
et exterius fiant sine licencia justicie.

R. C., vol. 12, fol. 123 (t. IV, p. 451).

394. Blanche, duchesse de Savoie, autorise les Genevois à saisir 
ceux de ses sujets qui les attaquent.

16 janvier 1492.
Blancha, ducissa Sabaudie, tutrix et tutorio nomine illustrissimi 

principis, filii nostri carissimi, Karoli Johannis Amedei Sabaudie etc. 
ducis. Universis sit manifestum quod, cum nonnulli subditi nostri 
propinqui et alii civitati et hominibus Gehennarum dietim aggrediuntur 
et capere conantur dilectos nostros homines, cives et incolas dicte
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civitatis Gehennarum, tam infra quam extra fines ejusdem civitatis, 
et eis gravia dampna in personis et bonis inferre contra debitum 
juris, quod pati nolentes, supplicationi itaque parte ipsorum civium 
et hominum Gehennarum super his nobis facte benivole annuentes,

5 eisdem et cuilibet ipsorum conjunctini et divisim licentiam et auc­
toritatem damus et impartimur per presentes dictos subditos nostros 
aggressores et alios undequaque sint et ipsorum supplicantium malefac- 
tores-cum armis et sine armis absque alicujus pene incursu capiendi 
et illos remittendi officiariis penes quos capientur, per ipsos officiarios

10 firmis carceribns tute detinendos et non rellaxandos donec secundum 
eorum demerita condigna fuerit justitia ministrata aut aliud a nobis 
habuerint in mandatis. Has in testimonium concedentes, quas per 
quosvis officiarios ducales fidelesque et subditos nostros, mediatos et 
immediatos observari jubemus, ipsosque de dicta civitate Gehennarum

15 fortes fieri et associari, etiam manu forti et armata si opus sit. Datum 
Thaurini, die decima sexta mensis januarii, anno Domini m° iiijc nona- 
gesimo secundo.

Per dominam, presentibus: Anthonio Championis, episcopo Ge­
hennarum, cancellario Sâbaudie . . .

de Furno, not.
20 E. lit. port.

Original: A, papier ; Arch. de Genève, P. II., n° 783.
Sceau: plaqué reliant cet acte à ceux du 27 mai 1497 et du 18 décembre 1497,

par lesquels Philippe et Philibert, ducs de Savoie, le confirment.

395. Incompatibilité.
25 C. G., 6 février 1492.

Non admictantur de eetero doctores ad sindicatum.
IL C., vol. 12, fol. 131 (t. IV, p. 460).

396. Séances du Conseil ordinaire.
C. O., 7 février 1492.

30 Fuit facta constitucio in dicto consilio, que abinde perpetuis 
temporibus observetur, quod, quociescunque contingerit teneri con- 
silium ordinarium, quod postquam d. sindici seu alter ipsorum propo- 
suerit materias occurrentes, quod primus consilliarius sedens a latere 
dextro d. sindicorum loquatur et dicat votum suum de propositis, et,

35 postquam finierit loqui ipse primus consilliarius, locatur primus con-

117

silliarius sedens a latere sinistro dictorum d. sindicorum, deinde se­
cundus sedens a lactere dextro, postmodum a latere sinistro, et sic 
successive hinc et inde usque ad ultimum consilliariorum.

Pariter fuit dictum quod d. sindici et omnes eonsilliarii predicti 
debeant venire et interesse in dicto consilio ordinario hora septima 5 
aut septima cum dimidia a festo Pasche usque ad festum sancti 
Michaelis, et a festo sancti Michaelis usque ad festum Pasche hora 
octava seu octava cum dimidia. Et, si quis tardius venerit et jam fuerit 
loquutum per sedentem post eum in ordine, tarde veniens perdat 
distribucionem suam nec scribatur in registro consilii illo die. 10

R. C., vol. 13, fol. 1 (t. V, p. 1 et 2).

397. Péages de Cruseilles.
C. 0., 24 février 1492.

Ad aures dominorum pervenit quod illi de Cursillia molestant 
burgenses ad solvendum ledam et pedagia; fuit conclusum quod fiat 15 
informacio et rescribatur rev. principi nostro quod oportunum fuerit, 
et si nolint burgenses hujus civitatis et cives tenere franchos, quod 
non sint dicti de Cursillia franchi in hac civitate.